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RREGULLORE

pér nd;'yshimin/plotésimin e rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e
komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té Komunés sé Vitisé, me Nr.
01-110/05-183, té datés: 31.03.2021

Qershor, 2021
VITI




N& bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2. shkronja ¢ té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 t& Republikés Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), si dhe né& mbéshtetje &
Udhézimit Administrativ — MAPL Nr.02/2019. pér organizmin, funksionimin dhe
bashképunimin ¢ komunave me fshatrat. vendbanimet dhe lagjet urbane. né harmoni t&
ploté me dispozitat e nenit 36.2. shkronja c t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitisé Nr.01-0 13/491.
t¢ datés 21.04.2011, me kérkesén e MAPL-sé, té datés 16.04.2021, me numér t& protokollit
0-295/1, Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 29.06.2021.
nxjerr kété:

RREGULLORE

pér ndryshimin/plotésimin e rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e
és me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té Komunés sé Vitisé, me Nr.
01-110/05-183, té datés: 31.03.2021

Neni 1

Qéllimi

Kjo rregullore ka pér gellim ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e

Komunés| sé Vitisé, me Nr. 01-110/05-183, té datés 31.03.2021, me rekomandimin e
MAPL -sg,

Neni 2
T& rregullorja bazé, neni 3. pika 2, ku thuhet: “Komuna e Vitisé themelon 36 késhilla lokal
té fshatraye, vendbanimeve dhe lagjeve urbane dhe do t& paraqiten né listé t& vecanté™,
shtojea nry 1, qé do & jeté pjesé pérbérése e késaj rregulloreje. Kjo duhet t& ndryshohet,
pasi q&€ &hté né kundérshtim me neni 4 t¢ Udhézimit Nr. 02/2019 pér organizim
funksionimi dhe bashképunimi e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane,
ku duhet (¢ pérmirésohet dhe té thuhet: “Komuna e Vitisé nuk mund té keté mé shumé
se njézet (20) késhilla lokale.

Neni 3
Pjesét tjera té rregullores bazé mbesin t& pandryshuara.

Neni 4
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s
Administrimit t& Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit § t&
Rregullores Nr.10/2019 pér procedurat e hartimit dhe publikimit t& akteve t& Komunave
dhe pas publikimit né¢ Web fagen, dhe fillon s& zbatuari pas pérfundimit t& mandatit té
késhillave|ekzistuese.

Viti, mé 29.06.2021




